

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019-SESA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8

ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13, CENTRO, SENADOR POMPEU - CE, CEP: 63.600.000

FONE: (88) 3449-1249 E-MAIL: MAXXI@MAXXIDISTRIBUIDORA.COM.BR

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGENCIA: 0754 OP: 003 CONTA: 1363-8

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0239-9 CONTA: 8601-0

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

IT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura, embalado em pacote com 100 peças, constando os dados de identificação, procedência, nr. do lote, data de fabricação. Dispensado de Registro no MS.	THBOTO	PACOTE	420	R\$ 4,08	R\$ 1.713,60
2	ÁCIDO ACÉTICO A 5% - líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente.	PROC9	LITRO	24	R\$ 10,40	R\$ 249,60
3	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% - Solução à base de ácido peracético à 0,2%. OBS: Cada litro deve vir acompanhado de 01 pacote contendo 10g de inibidor de corrosão e 01 frasco contendo 03 unidades de indicadores para análise semi-quantitativa do ácido peracético.		LITRO	310	R\$ -	R\$ -
4	ADAPTADOR PARA FRASCO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME SISTEMA PICHADO (com ponta única)	MEDICOR	UNID	1.000	R\$ 0,72	R\$ 720,00
5	ÁGUA COOGENADA 10 VOLUMES, uso hospitalar. Embalagem fosca com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.	RIOQUIMICA	LITRO	235	R\$ 6,61	R\$ 1.553,35

6	AGULHA 25X7 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos cânula em aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para punção traumática. Tampa protetora da cânula em polipropileno. Adaptador universal para seringa tipo luer, embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizado em oxido de etileno	SR	UNID	16.700	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
7	AGULHA 25X8 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos cânula em aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para punção traumática. Tampa protetora da cânula em polipropileno. Adaptador universal para seringa tipo luer, embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizado em oxido de etileno	SR	UNID	21.700	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
8	AGULHA 30X8 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos cânula em aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para punção traumática. Tampa protetora da cânula em polipropileno. Adaptador universal para seringa tipo luer, embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizado em oxido de etileno	SR	UNID	14.700	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
9	AGULHA 40X12 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos cânula em aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para punção traumática. Tampa protetora da cânula em polipropileno. Adaptador universal para seringa tipo luer, embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizado em oxido de etileno	SR	UNID	42.000	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
10	AGULHA 13X4,5 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, calibre 13 x 4,5, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, contendo externamente os dados de identificação - procedência, e resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Procedência nacional.	SR	UNID	10.700	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais

11	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUIA/NESTESIA, 90 X 05 (25GX3,5"), estéril, bisel tipo quinze, sem imperfeições ou rebarbas, que permita penetração suave na duramater, reduzindo a incidência de cefaleia pós raque, com câmara de refluxo transparente, conexão perfeita, mandril ajustado que facilite a inserção do mandril, embalado individualmente, procedência nacional. Registro no MS/ANVISA.	PROCARE	UNID	1.000	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	quatro mil, seiscentos e sessenta reais
12	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUIA/NESTESIA, 90 X 05 (26GX3,5"), estéril, bisel tipo quinze, sem imperfeições ou rebarbas, que permita penetração suave na duramater, reduzindo a incidência de cefaleia pós raque, com câmara de refluxo transparente, conexão perfeita, mandril ajustado que facilite a inserção do mandril, embalado individualmente, procedência nacional. Registro no MS/ANVISA.	PROCARE	UNID	300	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	mil trezentos e sessenta e oito reais
13	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUIA/NESTESIA, 90 X 05 (27GX3,5"), estéril, bisel tipo quinze, sem imperfeições ou rebarbas, que permita penetração suave na duramater, reduzindo a incidência de cefaleia pós raque, com câmara de refluxo transparente, conexão perfeita, mandril ajustado que facilite a inserção do mandril, embalado individualmente, procedência nacional. Registro no MS/ANVISA.	PROCARE	UNID	300	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	mil trezentos e sessenta e oito reais
14	ÁLCOOL A 70% - líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação + procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente.	ITAJÁ	LITRO	1.670	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	oito mil, trezentos e trinta e três reais e trinta centavos
15	ÁLCOOL A 70% GEL - gel incolor característico. Embalagem com dados de identificação + procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Frasco 500g	ITAJÁ	FRASCO	400	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	dois mil, cento e sessenta e seis reais
16	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,9% - líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação + procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente.	ITAJÁ	LITRO	300	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	mil novecentos e quarenta e oito reais
17	ÁLCOOL IODADO 0,1% - solução alcoólica a contendo 0,1% de iodo. Embalagem com dados de identificação + procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente.	RIOQUIMICA	LITRO	110	R\$ 13,15	treze reais e quinze centavos	mil quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
18	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G com fibras 100% algodão, apresentado em mantas uniformes envolvidas em papel especial e embalado individualmente com ótimo poder de absorção.	NEVOA	ROLO	783	R\$ 11,03	onze reais e três centavos	oito mil, oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e nove centavos

*(Handwritten signatures)*

19	ALGODÃO ORTOPÉDICO - elaborado a partir de fibras de puro algodão, transformadas em rolos de mantas uniformes e espessas, indicado para acolchoamento de grandes aparelhos gessados e podendo ser submetido a esterilização em autoclave. Tamanho: 20 cm. Pacote com peso líquido 420g.	CREMER	PACOTE	40	R\$ 11,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
20	ATADURA ORTOPÉDICA 10CM elaborada a partir de fibras de puro algodão, transformadas em rebos de manta uniformes, com goma aplicadas em uma das faces, indicada para acolchoamento de aparelhos gessados, protegendo as proeminências ósseas e evitando áreas de pressão, podendo ser esterilizada em autoclave. Pacote com peso líquido 420g.	POLARPIX	ROLO	300	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	dois e sessenta e cinco reais
21	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM elaborada a partir de fibras de puro algodão, transformadas em rolos de manta uniformes, com goma aplicadas em uma das faces, indicada para acolchoamento de aparelhos gessados, protegendo as proeminências ósseas e evitando áreas de pressão, podendo ser esterilizada em autoclave. Pacote com peso líquido 420g.	POLARPIX	ROLO	200	R\$ 1,01	um real e um centavo	doiscentos e dois reais
22	ATADURA DE CREPOM 10CM x 1,80M. Contendo 13 fios/cm <sup>2</sup> . Peso 19,5g. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual com dados de identificação e procedência.	BIOTEXTIL	ROLO	19.100	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	oito mil, novecentos e setenta e sete reais
23	ATADURA DE CREPOM 20CM x 1,80M. Contendo 13 fios 2cm. Peso 13,0g. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual com dados de identificação e procedência.	BIOTEXTIL	ROLO	19.100	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	dezoito mil, trezentos e trinta e seis reais
24	ATADURA GESSADA (8cm), confeccionada em tecido tipo gírio inglês ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; com pó de secagem de 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 8 cm de largura, embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência que deve ser nacional.	POLARPIX	ROLO	100	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	cento e quarenta e cinco reais

*(Handwritten signatures)*

25	ATADURA GESSADA (10cm), confecção: da em tecido tipo giro inglês ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; com pó de secagem de 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 10 cm de largura, embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência que deve ser nacional.	POLARFIX	ROLO	100	R\$ 1,51	uma real e cinquenta e um centavos	R\$ 151,00	cento e cinquenta e um reais
26	ATADURA GESSADA (15cm), confecção: da em tecido tipo giro inglês ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; com pó de secagem de 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 15 cm de largura, embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência que deve ser nacional.	POLARFIX	ROLO	200	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 766,00	setecentos e sessenta e seis reais
27	ATADURA GESSADA (20cm), confecção: da em tecido tipo giro inglês ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; com pó de secagem de 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 20 cm de largura, embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência que deve ser nacional.	POLARFIX	ROLO	100	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais
28	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL LITHIUM, 3V, CR-2032		UNID	175	R\$ -	zero real	R\$ -	zero real
29	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO com capacidade para 2000ml Frente tras transparente com escala de volume impressa de forma legível, parte de trás leitosa facilitando leitura e visualização do aspecto da urina, suporte de fixação com haste rígida e alça, cordão com 40cm. Tubo de PVC com 110cm, transparente, atóxico, flexível, isento de dobras com pinça corta fluxo. Ponto para coleta de urina com membrana de látex auto vedante, conector universal com ajuste para sondas vesicais, com tampa protetora. Embalado individualmente em PGC esterilizada em oxido de etileno.	SOLIDOR	UNID	1.900	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 5.852,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
30	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. Transparentes ou opaca e recortáveis de 25mm a 70mm de diâmetro de abertura de estoma com um clipe de fechamento.	MATERWIN	UNID	1.200	R\$ 12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 15.060,00	quinze mil e sessenta reais

31	BOBINA PARA GELO RECICLÁVEL DE GEL - gelo artificial reutilizável embalagem plástica medidas 9,5x3,5x17,5cm- 500ml		UNID	50	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
32	BOBINA PARA GELO RECICLÁVEL DE GEL - gelo artificial reutilizável embalagem plástica medidas 21,5x14,5x2,5 cm- 750ml		UNID	50	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
33	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA capacidade 15 litros com termômetro incluso - fabricada em plástico de alta resistência e internamente revestida de poliuretano, adesiva na tampa, facilitando seu isolamento térmico, possuindo termômetro externo que mostra a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la		UNID	20	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
34	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA capacidade 30 litros com termômetro incluso - fabricada em plástico de alta resistência e internamente revestida de poliuretano, adesiva na tampa, facilitando seu isolamento térmico, possuindo termômetro externo que mostra a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la.		UNID	3	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
35	CAL SODADA E ABSORVENTE DE CO2, consiste essencialmente de cal hidratado em pequenas quantidades de hidróxido de sódio e mesclados com um método especial e uma porosidade e mantendo sua umidade cuidadosamente controlada para maximizar a capacidade de absorção. Indicador sodas orb contém sílica de etilo que modifica de cor branca para violeta na medida que se esgota a capacidade de absorção. Embalada em galão r/ 4,3kg.		UNID	2	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
36	CANETA 0,5HI - especial para aparelho eletrocardiográfico três canais EP-3.		UNID	40	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
37	CATETER PERIFÉRICO Nº14 X 1,88 - calibre 48 mm, comprimento 2,1cm, de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisele biangulado e trifacetado	SOLIDOR	UNID	400	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 304,00	trezentos e quatro reais
38	CATETER PERIFÉRICO Nº16 X 1,88 - calibre 48 mm, comprimento 2,1cm, de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisele biangulado e trifacetado	SOLIDOR	UNID	800	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 608,00	seiscentos e oito reais
39	CATETER PERIFÉRICO Nº18 X 1,88 - calibre 49 mm, comprimento 1,3cm, de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisele biangulado e trifacetado	SOLIDOR	UNID	6.000	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais

40	40 CATETER PERIFÉRICO Nº20 X 1,16 - calibre 30 mm, comprimento 1,1cm, de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência a é 48 horas na veia. Constituído de agulha silicizada com bisel biangulado e trifacetado	SOLIDOR	UNID	8.000	R\$ 0,76	oitenta e seis centavos de real	R\$ 6.080,00	seis mil e oitenta reais
41	CATETER PERIFÉRICO Nº22 X 1,00 - calibre 0,8 mm, comprimento 2,5cm, de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência a é 48 horas na veia. Constituído de agulha silicizada com bisel biangulado e trifacetado nº 22x1,00- calibre 0,8 mm, comprimento 2,5cm.	SOLIDOR	UNID	8.210	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 6.568,00	seis mil, quinhentos e sessenta e oito reais
42	CATETER PERIFÉRICO Nº24g X 3/4 - calibre 0,8 mm, comprimento 1,9cm, de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência a é 48 horas na veia. Constituído de agulha silicizada com bisel biangulado e trifacetado nº 24gx3/4- calibre 0,8 mm, comprimento 1,9cm.	SOLIDOR	UNID	8.290	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 6.632,00	seis mil, seiscentos e trinta e dois reais
43	CATETER TIPO ÓCULOS para administração de oxigênio estéril, confeccionado em plástico ou silicone, transparente, silicizado, atóxico e flexível. Embalagem individual.	MEDSONDA	UNID	2.050	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais
44	CLAMP ESTÉRIL - prendedor umbilical, para uso em cordão umbilical de recém-nascido, confeccionado em poliacetal virgem especial, atóxico, anti-úrgico, apirrogênico, sistema tipo pinça em V deitada, duplamente serrilhada e com bordas arredondadas, com vedação definitiva não deixando nenhum resquício de vazamento quando em uso embalado em envelope misto em papel grau cirúrgico e filme de polímero com abertura asséptica em pétala, com todos os dados e informações necessárias. Esterilizado a gás oxigênio e etileno.	SR	UNID	1.000	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais
45	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% PRASCO DE 1L	RIOQUIMICA	LITRO	152	R\$ 19,57	dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.974,64	dois mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
46	COLETOR DE PERFUROCORTEANTES - capacidade 20 Litros confeccionado em papelão resistente. Cor amarela com dígitos em preto.	FLEXPBL	UNID	1.100	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 6.732,00	seis mil, setecentos e trinta e dois reais
47	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, sistema aberto, estéril, descartável, com capacidade para 100ml em saco plástico, com graduação a cada 10ml.	MEDSONDA	UNID	90	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 51,20	cinquenta e um reais e vinte centavos
48	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, sistema aberto, estéril, descartável, com capacidade para 100ml em saco plástico, com graduação a cada 10ml.	MEDSONDA	UNID	90	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 51,20	cinquenta e um reais e vinte centavos

49	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO, em saco plástico com capacidade para 2000ml, graduado a cada 100ml.	MAXICOR	UNID	10.000	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e setecentos reais
50	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 9 F. OS 7,5X7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES 5 dobras, 1 camada. Dimensões abertas 15cmx26cm - Altamite absorvente, branco, isento de amido, alvejantes óticos, corantes, substâncias gordurosas ou qualquer outro componente que possam trazer riscos. Produto odontológico-hospitalar e indicado para absorção de sangue, líquidos ou secreções.	BIOTEXTIL	PACOTE	3.450	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 26.875,50	vinte e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
51	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, em radiopaco, medindo 45 x 50cm, constituído de 4 camadas de gaze sobreposta com cadaço, contendo 15 (8-7) fios por cm2 aproximadamente em cada camada, cor branca, bordas devidamente acabadas através do ponto overlock, formato retangular, provido de alça, cantos arredondados, peso 1/40g, macia e extra absorvente. Embalada em pacote com 50 peças. Procedência Nacional.	TEXCARE	PACOTE	160	R\$ 60,34	sessenta reais e trinta e quatro centavos	R\$ 9.654,40	nove mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
52	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO, descartável, atóxico, desmontável, de fácil esterilização, reutilizável, composto de: máscara plástica, unidade micronebulizadora, extensão e máscara com elástico.	DARU	UNID	90	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 572,40	quinhentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
53	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, descartável, atóxico, desmontável, de fácil esterilização, reutilizável, composto de: máscara plástica, unidade micronebulizadora, extensão e máscara com elástico.	DARU	UNID	90	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 572,40	quinhentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
54	DETERGENTE ENZIMÁTICO DESINCROSTANTE para limpeza de equipamentos e instrumentos cirúrgicos e acessórios. Não tóxico, não cáustico e não corrosivo. PH neutro sem fosfato. Frasco de 1L.	PORTSAN	LITRO	80	R\$ 28,57	trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.285,60	dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
55	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA NR 6 - MASCULINO Coletor peniano em látex com tubo com extensão. A extremidade distal do tubo deverá ser colocada em receptáculo (Não incluído) para coleta da urina, acompanha preservativo.	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 717,00	setecentos e dezassete reais
56	DRENO DE PENROSE NÚMERO 01 estéril, com gaze confeccionado em látex natural estéril, flexível, embalagem com 01 unidade	WALTEX	UNID	60	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 73,20	setenta e três reais e vinte centavos
57	DRENO DE PENROSE NÚMERO 02 estéril com gaze confeccionado em látex natural não estéril, flexível, embalagem com 01 unidade.	WALTEX	UNID	60	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 157,20	cento e cinquenta e sete reais e vinte centavos

*(Handwritten signatures and initials)*



58	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 3,2MM - com tubo extensor de 100cm de comprimento, reservatório com capacidade para 600ml, e escala graduada para aferição do volume drenado; conector dreno x tubo em Y possuindo linhas para indicar corte adequado ao calibre do dreno; Câmara em aço inoxidável 3.2 que sirva de guia para colocação do dreno no paciente.	BIOTEC	UNID	14	R\$ 21,59	R\$ 302,26	visão e sete reais e cinquenta e cinco centavos	trezentos e dois reais e sete centavos
59	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 4,8MM - com tubo extensor de 100cm de comprimento, reservatório com capacidade para 600ml, e escala graduada para aferição do volume drenado; conector dreno x tubo em Y possuindo linhas para indicar corte adequado ao calibre do dreno; Câmara em aço inoxidável 4.8 que sirva de guia para colocação do dreno no paciente	BIOTEC	UNID	14	R\$ 22,54	R\$ 315,56	visão e dois reais e cinquenta e quatro centavos	trezentos e quinze reais e cinquenta e seis centavos
60	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 6,4MM - com tubo extensor de 100cm de comprimento, reservatório com capacidade para 600ml, e escala graduada para aferição do volume drenado; conector dreno x tubo em Y possuindo linhas para indicar corte adequado ao calibre do dreno; Câmara em aço inoxidável 6.4 que sirva de guia para colocação do dreno no paciente.	BIOTEC	UNID	14	R\$ 23,38	R\$ 327,32	visão e três reais e trinta e oito centavos	trezentos e vinte e sete reais e trinta e oito centavos
61	DRENO T (KHER) Nº 12. Composição: fabricado em látex natural, cor âmbar, modelo T, pontas a trumáticas, embalado em papel cirúrgico, esterilizado a gás óxido de etileno, com haste de 30 cm.	TAYLOR	UNID	96	R\$ 16,22	R\$ 1.557,12	dezoito reais e vinte e dois centavos	mil quinhentos e cinquenta e sete reais e dois centavos
62	DRENO T (KHER) Nº 14. Composição: fabricado em látex natural, cor âmbar, modelo T, pontas a trumáticas, embalado em papel cirúrgico, esterilizado a gás óxido de etileno, com haste de 30 cm.	TAYLOR	UNID	96	R\$ 16,22	R\$ 1.557,12	dezoito reais e vinte e dois centavos	mil quinhentos e cinquenta e sete reais e dois centavos
63	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ECG E DIAGNÓSTICOS EM ADULTO E INFANTIL. Feito de espuma emborrachada, impermeável, com placa de metal recoberta de prata/cloreto de prata, impregnada com gel sólido de cloreto de potássio, protegido por revestimento que mantém a umidade do gel. Com adesivo hipoalérgico que mantém o eletrodo aderido por pelo menos 48 horas, resistente à manipulação e sudorese e eu não cause danos à pele. Pito universal em aço inox na face superior adaptável aos cabos de aparelhos de registro cardiográficos. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde.	MAXICOR	UNID	4.000	R\$ 0,29	R\$ 1.160,00	visão e nove centavos de real	mil cento e setenta reais

64	<p><b>EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO -</b> Dispositivo para administração de infusão de soluções enterais. Conecta o recipiente de solução (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação enteral. Estéril, atóxico, apirrogênico. Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; Câmara flexível para visualização gotejamento; Extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso); Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; Conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Pacote com 01 unidade em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama</p>	DESCARPACH	UNID	5.200	R\$ 1,06	cinco mil e seiscentos	R\$ 5.512,00	cinco mil, quinhentos e doze reais
65	<p><b>EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL -</b> Equipamento para infusão enteral 2 (duas) vias: 1 via com ponta perfurada em estrela com rosca em ABS, para adaptação segura em bolsas de dietas enterais sistema fechado; e 1 via com ponta perfurada biselada em ABS branco, com apoio para adaptação em frascos com água. Câmara gotejadora transparente, tubo extensor em pvc, flexível, pinça de alta precisão. Embalagem conforme a RDC ANVISA185/01. Validade aproximada 3 anos, registro da ANVISA.</p>	MEDSONDA	UNID	2.500	R\$ 2,48	dois mil e quarenta e oito centavos	R\$ 6.200,00	seis mil e doiscentos reais
66	<p><b>EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACRO-GOTAS,</b> com pinça perfurante em pvc, com Tampa protetora, câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado, tubo de pvc com 150 cm, transparente e flexível, com controlador de fluxo do tipo pinça rolete, injetor lateral em Y, conexão do tipo luer slip, atóxico, apirrogênico, descartável, protegido por tampa embalagem individual constando os dados de identificação, procedência, Nº lote, data de fabricação e validade. Adaptável para ampolas de sistema fechado</p>	DESCARPACH	UNID	25.900	R\$ 1,00	um real	R\$ 25.900,00	vinte e cinco mil e novecentos reais
67	<p><b>EQUIPO MICRO-GOTAS</b> para soluções parenterais, de uso único, esterilizado por radiação gama, com material atóxico e apirrogênico em embalagem individual. Adaptável para ampolas de sistema fechado.</p>	MEDSONDA	UNID	650	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.001,00	um mil e um reais
68	<p><b>EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO</b> com bico de lanceta com ponta perfurante, câmara gotejamento transparente projetada para 20ml, filtro com poros de 200 micra, regulador de fluxo tipo rolete, dupla câmara flexível transparente, medindo no mínimo 1,20m, luer macho, estéril, atóxico, apirrogênico. Embalagem individual de papel gramétrico com filme termoplástico com abertura em pétala, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.</p>		UNID	1.000	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais

69	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL - Equipos de in-útil de uso único, constituído de ponta perfuro cortante adaptável ao sistema fechado com filtro antibacteriano de ar e capa protetora, câmara de gotejamento flexível transparente em PVC com componente foto protetor (10 gotas/ml) com filtro de solução de 15micra, tubo flexível em PVC com componente foto protetor, placa com ta flexo (tipo rolote) intermediário por segmento de silicone grau médico com gravação do nome do fabricante e número do lote, injetor lateral tipo Y conector terminal tipo luer-lock, com capa protetora utilizado para infusão via parenteral de líquidos foto sensíveis com patíveis com PVC. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico selado. Esterilizado a oxido de etileno.		UNID	4.000	R\$	-	sem reais	sem reais
70	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, embaladas individualmente, cabo cilíndrico medindo 19cm de comprimento, facetado, medida da escova 02cm e comprimento, com cerdas em formato levemente côncavo, com a base mais larga que o ápice, dispostas em 15 níveis paralelos da base ao ápice.	KOLPLAST	UNID	5.000	R\$	0,18	dezoito centavos de real	noventa reais
71	ESPARADRAPO COM RESINA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE, apresentado em arretéis plásticos com capas plásticas de proteção no tamanho 10cmx4,5m.	MISSNER	ROLO	2.042	R\$	6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	três mil, duzentos e onze reais e setenta e quatro centavos
72	ESPÁTULA DE AYRES - em madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo 18cm de comprimento, embalagem individual com nr. De lote, data de fabricação constantes nas embalagens.	THROTD	UNID	5.000	R\$	0,07	sete centavos de real	trinta e cinco reais
73	ESPÉCULO VAGINAL descartável 119mm, estéril, atóxico e apirogênico médio em embalagem individual, produto de uso único.	KOLPLAST	UNID	5.000	R\$	0,89	oito e nove centavos de real	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
74	ESPÉCULO VAGINAL descartável 107mm, estéril, atóxico e apirogênico pequeno em embalagem individual, produto de uso único.	KOLPLAST	UNID	5.000	R\$	0,84	oito e quatro centavos de real	quatro mil e cinquenta reais
75	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA - estéril, absorvível, tamanho 100, aproximadamente 80x125mm (100cm <sup>2</sup> ) x 10mm		UNID	60	R\$	-	sem reais	sem reais
76	EXTENSÃO PARA MICRONEBULIZADOR 1,6METROS - Extensão plástica de 1,6 metros de comprimento para micro nebulizador com conector e pino.		UNID	60	R\$	-	sem reais	sem reais
77	EXTENSOR MULTVIAS DE EQUIPO, 2 vias com clamp, tubo flexível de 18cm, conector luer slip	DESCARPACK	UNID	4.000	R\$	0,94	noventa e quatro centavos de real	três mil, setecentos e sessenta reais
78	ETER SULFÚRICO líquido incolor, de odor penetrante, inflamável e volátil	RIOQUIMICA	LITRO	90	R\$	36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	três mil, duzentos e sessenta e sete reais

79	FITA HIPOALERGÊNICO MICROPORE (permite que a pele respire) tamanho: 25mm x 10 metros. Composição: rayon e poliéster não tecido, adesivo acrílico e uretano. Apresentado em carretéis plásticos com capas plásticas de proteção.	CIEX	ROLO	500	R\$ 2,18	dois reais e doze centavos	R\$ 1.090,00	mil e noventa reais
80	FITA ADESIVA HOSPITALAR, confeccionada com dorso de papel crepado. Apresentada em forma de rolo e embalagem individualmente em saco plástico. Tamanho: 19mmx50m.	CIEX	ROLO	1.050	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 3.076,50	três mil e setenta e seis reais e cinquenta centavos
81	FITA PARA AUTOCLAVE, confeccionada com dorso de papel crepado de fibra de celulose contendo listras diagonais de uma tinta termorresistiva, resistente à temperaturas de até 180°C. Apresentada em forma de rolo, embalada individualmente em saco plástico. Tamanho: 19mmx30m.	CIEX	ROLO	590	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.100,40	dois mil e cem reais e quarenta centavos
82	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.		CAIXA	50	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
83	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.		CAIXA	40	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
84	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.		CAIXA	8	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
85	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.		CAIXA	10	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
86	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.		CAIXA	10	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais

87	PIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 9,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	2	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
88	PIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,5CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	8	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
89	PIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	30	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
90	PIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	20	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
91	PIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	12	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
92	PIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	20	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
93	PIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	10	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais

94	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.		CAIXA	8	R\$ -	zero reais		zero reais
95	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM DE PONTA CÔNICA; FIO DE 120CM LAÇADO; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	POINT SUTURE	CAIXA	40	R\$ 123,97	cinco e vinte e três reais e noventa e sete centavos		quatro mil, novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
96	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,5CM, fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	PROCARE	CAIXA	40	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos		mil duzentos e sessenta e quatro reais
97	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	PROCARE	CAIXA	20	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos		seiscentos e trinta e dois reais
98	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA TRIANGULAR 4,0CM, fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	PROCARE	CAIXA	40	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos		mil duzentos e sessenta e quatro reais
99	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	PROCARE	CAIXA	20	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos		seiscentos e trinta e dois reais
100	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	PROCARE	CAIXA	30	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos		noventa e quatro reais e oito centavos

101	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,0CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	PROCARE	CAIXA	60	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 1.896,00	mil oitocentos e noventa e seis reais
102	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	PROCARE	CAIXA	30	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 948,00	noventa e quatro e oito reais
103	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	PROCARE	CAIXA	40	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 1.264,00	mil duzentos e sessenta e quatro reais
104	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,0CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	PROCARE	CAIXA	100	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 3.160,00	três mil, cento e sessenta reais
105	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	PROCARE	CAIXA	60	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 1.896,00	mil oitocentos e noventa e seis reais
106	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	PROCARE	CAIXA	60	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 1.896,00	mil oitocentos e noventa e seis reais
107	107.FIO DE SUTURA NYLON 6-0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 1,0CM A 1,5CM; fio de 45cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	PROCARE	CAIXA	20	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 632,00	seiscentos e trinta e dois reais

*(Handwritten signatures and marks)*

108	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, fio com 70 cm de comprimento, absorvível, sintético. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	PROCARE	CAIXA	60	R\$ 146,35	zero e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.781,00	oito mil, setecentos e oitenta e um reais
109	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, fio com 70 cm de comprimento, absorvível, sintético. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	PROCARE	CAIXA	80	R\$ 146,35	zero e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 11.708,00	onze mil, setecentos e oitenta e oito reais
110	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, com 70 cm de comprimento, absorvível, sintético. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	PROCARE	CAIXA	8	R\$ 146,35	zero e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.170,80	um cento e oitenta reais e oitenta centavos
111	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, com fio com 70 cm de comprimento, absorvível, sintético. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	PROCARE	CAIXA	10	R\$ 146,35	zero e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.463,50	um quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
112	FIO CIRÚRGICO ALGODÃO Nº 0 SEM AGULHA, 15 x 45cm, de uso médico hospitalar, embalagem estéril, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.		CAIXA	10	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
113	FIO DE SUTURA ALGODÃO 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, fio de 70 a 75 cm, de uso médico hospitalar; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.		CAIXA	10	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
114	FIO DE SUTURA ALGODÃO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, fio de 70 a 75 cm; de uso médico hospitalar; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.		CAIXA	8	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais



115	FIO DE SUTURA PROLENE 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, fio de 70 a 75cm; de uso médico hospitalar; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	PROCARE	CAIXA	60	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 1.896,00	mil oitocentos e noventa e seis reais
116	FIO DE SUTURA PROLENE 5-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM, fio de 70 a 75cm; de uso médico hospitalar; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	PROCARE	CAIXA	8	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 252,80	duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
117	FIO DE SUTURA DE SEDA 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR 4,0CM, caixa com 24 fios e -têreis embalado individualmente.	PROCARE	CAIXA	12	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 379,20	trezentos e setenta e nove reais e vinte centavos
118	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 1,7CM, caixa com 24 fios e -têreis embalado individualmente.	PROCARE	CAIXA	12	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 379,20	trezentos e setenta e nove reais e vinte centavos
119	FIXADOR CITOLÓGICO - Composição: peptilenoglicol e álcool absoluto, indicado para fixar esfregaços em lâminas para diagnóstico in-vitro. Produto isento de registro na ANVISA, conforme ART. 2º da RDC 260/2002. Frasco com 100ml e dispositivo em spray.	KOLPLAST	UNID	100	R\$ 9,07	nove reais e nove centavos	R\$ 907,00	novecentos e sete reais
120	FOLHA MILIMETRADA PARA ELETROCARDIOGRAMA (ECG) DIGITAL, apresentada em formato contínuo. Embalagem com 1.000 (mil) folhas.		CAIXA	10	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
121	FOLHA DE INDICADOR QUÍMICO TIPO B WIE & DICK TESTE SHEET - para monitoramento em autoclaves. Produto fabricado em conformidade com a norma ISO 11140-1		UNID	400	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
122	FORMOL 10% - solução aquosa de gás fórmal, metal na concentração de 10%.	PROCY	LITRO	100	R\$ 9,06	nove reais e seis centavos	R\$ 906,00	novecentos e seis reais
123	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - Frasco para alimentação enteral capacidade 300ml, transparente, graduado nos dois lados a cada 50ml crecente e decrescente, com tampa rosca e acompanhar etiqueta de identificação da alimentação, embalado em saco plástico. Para alimentação água ou soro. Com data validade, lote, registros M.S. e/ou ANVISA.	MEDSONDA	UNID	3.200	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 3.904,00	três mil, novecentos e quatro reais
124	GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASSÔNICO composição: Carbopol, trietanolamina, etilol, niogina (não conter benzeno) frasco de 5000g.	FORTSAN	UNID	77	R\$ 22,67	dois e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.745,59	mil setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos

125	GAZE HIDRÓFILA confeccionada com fios de 100% algodão, em tecido tipo tela, composta por oito camadas. Apresentado em bobinas com 3 dobras e um 91m de comprimento e 91cm de largura, na versão 9 fios/cm <sup>2</sup>	BIOTEXTIL	ROLO	1.070	R\$ 19,96	desenvolve rosto e noventa e seis costuras	R\$ 37.325,20	utiliza e sete mil, noventa e cinco e vinte e cinco reais e vinte centavos
126	HIDROCOLÓIDE - curativo primário, esteril, transparente e impermeável à água - composto por uma camada externa autoadesiva contendo Hidrocolóide (CMC - carboximetilcelulose sódica), poli-isobutileno, conservantes e uma camada externa de filme de poliuretano. Tamanho 15cm X 15cm.		UNID	50	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
127	KIT INCLUINDO: ESPIGNAMÔMETRO PEDIÁTRICO - tipo relógio com mostrador de 0 a 300mmHg, precisão e de fácil leitura. Braçadeira em tecido resistente de algodão medindo de altura 8 a 10cm, com fecho e na velcro. Bolsa de ar, Péra e tubos conectados em borracha sem emendas, acompanhado de Estetoscópio pediátrico - biauricular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma, anel de fixação inoxidável, haste em alumínio montado em Y, flexível, sem emendas, adaptável à orelhas anatômicas de borracha com encaixe sem rosca internamente. Embalagem individual em bolsa de couro sintético com fechamento em zíper.	PREMIUM	UNID	12	R\$ 80,12	doventa reais e duas centavos	R\$ 961,44	noventa e quatro e quatro reais e quatro centavos
128	KIT INCLUINDO: ESPIGNAMÔMETRO ADULTO - tipo relógio com mostrador de 0 a 300mmHg, precisão e de fácil leitura. Braçadeira em tecido resistente de algodão medindo de altura 8 a 10cm, com fecho e na velcro. Bolsa de ar, Péra e tubos conectados em borracha sem emendas, acompanhado de Estetoscópio adulto biauricular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma, anel de fixação inoxidável, haste em alumínio montado em Y, flexível, sem emendas, adaptável à orelhas anatômicas de borracha com encaixe sem rosca internamente. Embalagem individual em bolsa de couro sintético com fechamento em zíper.		UNID	206	R\$ 80,12	doventa reais e duas centavos	R\$ 16.664,96	doventa e seis mil, setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos
129	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 10 PARA BIS TURI, aço inox, ponta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.	MAXCOR	CAIXA	14	R\$ 27,29	doze e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 382,06	doze e sete reais e vinte e nove centavos
130	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 12 PARA BIS TURI, aço inox, ponta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.	MAXCOR	CAIXA	32	R\$ 27,29	doze e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 873,28	doze e sete reais e vinte e nove centavos

131	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 15 PARA BIOTURI, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.	MAXICOR	CAIXA	22	R\$ 27,29	trinta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 600,38	seiscentos reais e trinta e oito centavos
132	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 21 PARA BIOTURI, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.	MAXICOR	CAIXA	30	R\$ 27,29	trinta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 818,70	oitocentos e dezoito reais e setenta e sete centavos
133	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 23 PARA BIOTURI, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	MAXICOR	CAIXA	30	R\$ 27,29	trinta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 818,70	oitocentos e dezoito reais e setenta e sete centavos
134	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 24 PARA BIOTURI, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	MAXICOR	CAIXA	30	R\$ 27,29	trinta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 818,70	oitocentos e dezoito reais e setenta e sete centavos
135	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, lapidada com uma extremidade fosca. Tamanho 26x76mm - espessura 1,1 a 1,3mm. Caixa com 50 unidades, contendo dados de identificação e procedência	ADLIN	CAIXA	120	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
136	LANCETA ESTÉRIL, descartável tamanho 0,4mm, para punção digital. Apresentação: caixa c/ 200 unidades.	GTECH	CAIXA	90	R\$ 22,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.813,60	mil oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
137	LÁTEX PARA GARROTE Nº 200 com 15mm diâmetro interno 3mm e externo 5 mm, confeccionado em látex natural, transparente, resistente eec natural, isento de substâncias tóxicas, resistentes aos processos visuais de esterilização, isenções de emendas, odor característico.	LEMGRUBER	PACOTE	12	R\$ 16,79	dezesseis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 201,48	duzentos e um reais e quarenta e oito centavos
138	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT (polipropileno) - com elástico para maca hospitalar tamanho (1,00x0,90M). Gramatura: 20g.		UNID	1.600	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
139	LUGOL FORTE - solução de iodo a 5%.		LITRO	14	R\$ 90,62	noventa reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.268,68	mil duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos

140	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 - confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e ou com filme termoplástico.	DESCARPACK	PAR	4.000	R\$ 1,06	um real e seis centavos	quatro mil, duzentos e quarenta reais
141	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 - confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e ou com filme termoplástico.	DESCARPACK	PAR	4.600	R\$ 1,06	um real e seis centavos	quatro mil, oitocentos e setenta e seis reais
142	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 - confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e ou com filme termoplástico.	DESCARPACK	PAR	4.150	R\$ 1,06	um real e seis centavos	quatro mil, trezentos e noventa e nove reais
143	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 - confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e ou com filme termoplástico.	DESCARPACK	PAR	4.120	R\$ 1,06	um real e seis centavos	quatro mil, trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
144	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva. Caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	CAIXA	2.345	R\$ 19,51	dois reais e cinquenta e sete centavos	quarenta e cinco mil, setecentas e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos
145	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva. Caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	CAIXA	2.355	R\$ 19,51	dois reais e cinquenta e sete centavos	quarenta e cinco mil, setecentas e quarenta e seis reais e cinco centavos

*(Handwritten signatures and marks)*

146	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, amolece, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acabamento em embalagem coletiva. Caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	CAIXA	235	R\$ 19,51	doze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.584,85	quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
147	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRÍPLA CAMADA, 100% polipropileno, filtro de retenção bacteriológica "Meltblown", hipoalérgica, não estéril, para uso médico e geral. Elástico confeccionado para permitir o maior conforto durante o uso. O clipe proporciona o ajuste adequado à necessidade do usuário. Caixa com 50 unidades.	PHARMATEX	CAIXA	1.110	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 6.704,40	seis mil, setecentos e quatro reais e quarenta centavos
148	MÁSCARA N95 DE PROTEÇÃO CONTRA OS BACILOS DA TUBERCULOSE. Contém 99% BPE para partículas de 0,1 microns. Hipoalérgica, fluida, resistente e confortável. Possui clipe nasal que se molda facilmente aos tamanhos e tipos de rosto. Procedência nacional.	DESCARPACK	UNID	620	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
149	ÓCULOS DE PROTEÇÃO constituído de armação e visor, confeccionados de uma única peça de policarbonato com ângulo de visão de 180°, dotado de proteção lateral com ventilação e ponte nasal nas extremidades das hastes, orifícios para fixação de cordões, podendo também serem utilizados sobrepostos aos óculos corretivos.		UNID	39	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
150	PARAFINA FISIOTERÁPICA PARA USO PERMANENTE. EMBALAGEM DE 1kg		KG	15	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
151	PAPEL PARA IMPRESSÃO EM CARDIOTECNOGRAFO BIOTO BT-300, termo sensível, 12X13cm, bloco c/ 250 folhas		BLOCO	40	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
152	PAPEL CREPADO - 90X90cm caixa com 100 folhas indicado para empacotamento de todos os materiais a serem esterilizados em Autoclave a Vapor, Óxido de Etileno ou por Radiação Gama. Características: oferece barreira microbiana eficaz através da porosidade; eficiente na filtração bacteriana; de fácil utilização conforme técnica universal de empacotamento. Deslize suave e ajuste de contorno. Maleável, resistente a ruptura, rasgo e estouro. Biodegradável e incinerável. Confeccionado em 100% celulose, livre de aditivos e cloro elementar. Atóxico e não irritante	CIEK	CAIXA	56	R\$ 627,43	seiscentos e vinte e sete reais e quatro centavos	R\$ 35.136,08	trinta e cinco mil, cento e trinta e seis reais e oito centavos
153	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - bobina 30cm X 100 M, Produzida em grau cirúrgico e recomendada para utilização em autoclaves de vapor saturado. Possui indicador químico de ciclo. Registro da Anvisa, dimensão, lote, fabricação e validade impressos na embalagem	HARBO	ROLO	7	R\$ 131,56	doze e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 920,92	noventa e dois reais e novecentos e dois centavos

*(Handwritten signatures and marks)*

154	PIPETA PASTEUR PLÁSTICA 3ML - Pipeta Pasteur estéril para transferência segura de amostras; fabricado com polietileno de baixa densidade e não tóxico; Bulbo moldado em uma única peça, eliminando contaminação; transparentes e com paredes uniformes. Graduação precisa de 0,5-3,0 ml;	ALFA	UNID	4.000	R\$ 0,14	quatro centavos de real	R\$ 560,00	quarenta e seis reais
155	PINÇA DESCARTÁVEL CERRON, estéril, atóxica e epiglótica esterilizada a óxido de etileno. Embalagem individual.	KOLPLAST	UNID	600	R\$ 1,00	um real	R\$ 600,00	seiscentos reais
156	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 500ml - recipiente confeccionado em plástico ou similar, com bico reto e tampa protetora acoplada.	JPROLAB	UNID	85	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 302,60	trezentos e dois reais e sessenta centavos
157	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 250ml - recipiente confeccionado em plástico ou similar, com bico reto e tampa protetora acoplada.	JPROLAB	UNID	85	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 243,10	duzentos e quarenta e três reais e dez centavos
158	PINCETA (ALMOTOLIA) MARROM 500ML - recipiente confeccionado em plástico ou similar, com bico reto e tampa protetora acoplada.	JPROLAB	UNID	85	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 302,60	trezentos e dois reais e sessenta centavos
159	PINCETA (ALMOTOLIA) MARROM 250ML - recipiente confeccionado em plástico ou similar, com bico reto e tampa protetora acoplada.	JPROLAB	UNID	85	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 243,10	duzentos e quarenta e três reais e dez centavos
160	POVIDINE DEGERMANTE - polivinil piridona - Iodo em solução degermante, um complexo estável e ativo que libera Iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, vírus e fungos. Em associação com tensoativos promove limpeza e desinfecção de mãos, braços e campo cirúrgico 1000ml.	RJOQUIMICA	UNID	320	R\$ 33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 10.672,00	dez mil, oitocentos e setenta e dois reais
161	POVIDINE TÓPICO - solução aquosa polivinil piridona - Iodo (PVP - 10% de Iodo ativo). Ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, vírus, fungos, sem irritar a pele 1000ml.	RJOQUIMICA	UNID	195	R\$ 31,34	trinta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 6.111,30	seis mil, cento e onze reais e trinta e quatro centavos
162	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM - material: látex de borracha natural lubrificado. Embalagem: com dados de identificação, fabricação, validade e registro no ministério da saúde/ANVISA.	MADBITEX	UNID	1.600	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 688,00	seiscentos e oitenta e oito reais
163	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM NASCIDO.	ADLIN	UNID	1.400	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 602,00	seiscentos e dois reais

164	SAPATILHA (PRÓ-PIÉ) descartável leve, confeccionada em polipropileno na cor branca, tipo botá, com elástico em toda a sua volta. Dimensões aproximadas 32 x 36 cm esticado, permitindo a completa cobertura do calçado com abertura de 24 cm na parte superior. Embalada em caixa máster com 200 unidades, constando externamente dados referentes a procedência, validade, lote.	SKY	CADIA	95	R\$ 25,09	R\$ 2440,55	dois mil, quatrocentos e sessenta e nove centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta reais e cinquenta e cinco centavos
165	SABÃO LÍQUIDO ANTI-SEPTICO NEUTRO. Composição: Lauriletersulfato de sódio cococaminopropil betaina, dietilonaamida de ácido graxo de coco com fragrância, corante e água deionizada. Apresentada em frasco plástico de um litro com dados de identificação fabricação validade e registro no ministério da saúde/ANVISA	FORTSAN	LITRO	262	R\$ 6,05	R\$ 1.585,10	seis reais e cinco centavos	mil quinhentos e oitenta e cinco reais e dez centavos
166	SCALP Nº 19, cateter para infusão venosa com agulha de bisele trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encosto, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS, procedência nacional.	LAMEDID	UNID	2.000	R\$ 0,22	R\$ 440,00	dois e dois centavos de real	quatrocentos e quarenta reais
167	SCALP Nº 21, cateter para infusão venosa com agulha de bisele trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encosto, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS,	LAMEDID	UNID	8.900	R\$ 0,22	R\$ 1.958,00	dois e dois centavos de real	mil novecentos e cinquenta e oito reais
168	SCALP Nº 23, cateter para infusão venosa com agulha de bisele trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encosto, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS, procedência nacional.	LAMEDID	UNID	14.800	R\$ 0,22	R\$ 3.256,00	dois e dois centavos de real	três mil, duzentos e cinquenta e seis reais

*(Handwritten signatures and marks)*

169	SCALP Nº 25, cateter para infusão venosa com agulha de bisele trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantido firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxidação de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação: procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS, procedência nacional.	LAMEDID	UNID	1.600	R\$ 0,22	valor e dois centavos de real	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
170	SCALP Nº 27, cateter para infusão venosa com agulha de bisele trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantido firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxidação de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação: procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS, procedência nacional.	LAMEDID	UNID	800	R\$ 0,23	valor e três centavos de real	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
171	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilíndrica com escala de graduação para 100 UI, visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado. Com agulha 13x3,8. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala.	SR	UNID	52.100	R\$ 0,22	valor e dois centavos de real	R\$ 11.462,00	onze mil, quatrocentos e sessenta e dois reais
172	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML - confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirrogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	SR	UNID	77.400	R\$ 0,22	valor e dois centavos de real	R\$ 17.028,00	dezoito mil e vinte e oito reais
173	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML - confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirrogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip com agulha 13x4,5mm. Estéril e a embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	SR	UNID	5.400	R\$ 0,17	dezesseis centavos de real	R\$ 918,00	novecentos e dezoito reais



174	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML - confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico, laer slip com agulha 20x5,5mm. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	SR	UNID	14.700	R\$ 0,22	trinta e dois centavos de real	R\$ 3.234,00	três mil, duzentos e trinta e quatro reais
175	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML - confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico laer slip com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	SR	UNID	61.100	R\$ 0,23	trinta e três centavos de real	R\$ 14.053,00	quatorze mil e cinquenta e três reais
176	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico laer slip com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	SR	UNID	54.300	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 20.634,00	trinta mil, seiscentos e trinta e quatro reais
177	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico laer slip SEM AGULHA. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	SR	UNID	3.000	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
178	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	SR	UNID	47.000	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 25.380,00	trinta e cinco mil, trezentos e oitenta reais
179	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central SEM AGULHA. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	SR	UNID	1.800	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 846,00	oitocentos e quarenta e sete reais

180	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML - confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central SEM AGULHA. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	SR	UNID	100	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
181	SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE PARA HEMATOLOGIA 15G/DL FRASCO 20ML	LABTEST	FRASCO	6	R\$ 16,02	dezesseis reais e dois centavos	R\$ 96,12	noventa e seis reais e dois centavos
182	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 Esterilizado por raios gama cobalto 60 - atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	MEDSONDA	UNID	1.000	R\$ 0,58	quarenta e oito centavos de real	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
183	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 Esterilizado por raios gama cobalto 60 - atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	MEDSONDA	UNID	1.200	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
184	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 Esterilizado por raios gama cobalto 60 - atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	MEDSONDA	UNID	800	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais
185	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 Esterilizado por raios gama cobalto 60 - atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	MEDSONDA	UNID	400	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
186	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 Esterilizado por raios gama cobalto 60 - atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	MEDSONDA	UNID	200	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
187	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 Esterilizado por raios gama cobalto 60 - atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 77,00	setenta e sete reais
188	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 Esterilizado por raios gama cobalto 60 - atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 86,00	oitenta e seis reais
189	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, sem balão (oral/nasal) Nº3,0. Esterilizado à óxido de etileno - apirogênico - atóxico. Embalagem intacta individual.	SOLIDOR	UNID	20	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 69,80	sessenta e nove reais e oitenta centavos

190	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, sem balão (oral/nasal) N°3,5. Esterilizado à óxido de etileno - apirogênico - atóxico. Embalagem intact.: individual.	SOLIDOR	UNID	20	R\$	3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$	69,80	seis reais e oitenta centavos
191	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, com balão (oral/nasal) N°5,0. Esterilizado à óxido de etileno - apirogênico - atóxico. Embalagem intact.: individual.	SOLIDOR	UNID	30	R\$	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$	154,80	dois e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
192	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, com balão (oral/nasal) N°5,5. Esterilizado à óxido de etileno - apirogênico - atóxico. Embalagem intact.: individual.	SOLIDOR	UNID	60	R\$	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$	309,60	três reais e sessenta centavos
193	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, com balão (oral/nasal) N°6,0. Esterilizado à óxido de etileno - apirogênico - atóxico. Embalagem intact.: individual.	SOLIDOR	UNID	60	R\$	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$	309,60	três reais e sessenta centavos
194	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, com balão (oral/nasal) N°6,5. Esterilizado à óxido de etileno - apirogênico - atóxico. Embalagem intact.: individual.	SOLIDOR	UNID	60	R\$	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$	309,60	três reais e sessenta centavos
195	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, com balão (oral/nasal) N°7,0. Esterilizado à óxido de etileno - apirogênico - atóxico. Embalagem intact.: individual.	SOLIDOR	UNID	80	R\$	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$	412,80	quatrocentos e dois reais e oitenta centavos
196	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, com balão (oral/nasal) N°7,5. Esterilizado à óxido de etileno - apirogênico - atóxico. Embalagem intact.: individual.	SOLIDOR	UNID	80	R\$	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$	412,80	quatrocentos e dois reais e oitenta centavos
197	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, com balão (oral/nasal) N°8,0. Esterilizado à óxido de etileno - apirogênico - atóxico. Embalagem intact.: individual.	SOLIDOR	UNID	80	R\$	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$	412,80	quatrocentos e dois reais e oitenta centavos
198	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, com balão (oral/nasal) N°8,5. Esterilizado à óxido de etileno - apirogênico - atóxico. Embalagem intact.: individual.	SOLIDOR	UNID	80	R\$	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$	412,80	quatrocentos e dois reais e oitenta centavos
199	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 08 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com bato, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	MEDSONDA	UNID	100	R\$	0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$	94,00	noventa e quatro reais

[Assinaturas]

200	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 10 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoz, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 97,00	noventa e sete reais
201	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 12 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoz, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	MEDSONDA	UNID	120	R\$ 1,00	um real	R\$ 120,00	cento e vinte reais
202	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 14 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoz, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	MEDSONDA	UNID	160	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 161,60	cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
203	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 16 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoz, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	MEDSONDA	UNID	160	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
204	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 18 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoz, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	MEDSONDA	UNID	210	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 268,80	duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
205	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 20 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoz, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	MEDSONDA	UNID	160	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
206	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 22 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoz, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	MEDSONDA	UNID	70	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 114,80	cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos
207	SONDA ROLEY N° 12, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	SOLIDOR	UNID	100	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 293,00	duzentos e noventa e três reais
208	SONDA ROLEY N° 14, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	SOLIDOR	UNID	220	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 644,60	seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos

*(Handwritten signatures and marks)*

209	SONDA FOLEY Nº 16, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, silicônizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	SOLIDOR	UNID	660	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 1.933,80	mil novecentos e trinta e três reais e oitenta centavos
210	SONDA FOLEY Nº 18, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, silicônizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	SOLIDOR	UNID	760	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 2.226,80	dois mil, duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
211	SONDA FOLEY Nº 20, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, silicônizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	SOLIDOR	UNID	160	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 468,80	quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
212	SONDA FOLEY Nº 22, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, silicônizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	SOLIDOR	UNID	160	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 468,80	quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
213	SONDA FOLEY Nº 18, 3 vias com balão, confeccionada em borracha natural, silicônizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	SOLIDOR	UNID	120	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 559,20	quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
214	SONDA FOLEY Nº 20, 3 vias com balão, confeccionada em borracha natural, silicônizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	SOLIDOR	UNID	50	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 233,00	duzentos e trinta e três reais
215	SONDA NASOENTERAL Nº 06 FR - Confeccionada em silicone e poliuretano, a sonda para alimentação enteral Dobbhoff é flexível, maleável, durável e não sofre alteração em contato com o pH ácido do estômago. Seu calibre fino permite o fechamento dos esfíncteres (cardia e piloro) durante o trajeto. Possui agulha listal de tungstênio e fio guia que facilita o posicionamento. Produto estéril.	MEDICONE	UNID	20	R\$ 18,14	dezoito reais e quatorze centavos	R\$ 362,80	trezentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
216	SONDA NASOENTERAL Nº 08 FR - Confeccionada em silicone e poliuretano, a sonda para alimentação enteral Dobbhoff é flexível, maleável, durável e não sofre alteração em contato com o pH ácido do estômago. Seu calibre fino permite o fechamento dos esfíncteres (cardia e piloro) durante o trajeto. Possui agulha listal de tungstênio e fio guia que facilita o posicionamento. Produto estéril.	MEDICONE	UNID	50	R\$ 18,14	dezoito reais e quatorze centavos	R\$ 907,00	novecentos e sete reais

217	SONDA NASOENTERAL Nº 12 FR - Confeccionada em silicone e poliuretano, a sonda para alimentação enteral Dobbhoff é flexível, maleável, durável e não sofre alteração em contato com o pH ácido do estômago. Seu calibre fino permite o fechamento dos esfíncteres (cardíaco e pilórico) durante o trajeto. Possui guia listal de tungstênio e fio guia que facilita o posicionamento. Produto estéril.	MEDICONE	UNID	50	R\$ 18,14	dióxiro de titânio e quartzo contínuo	R\$ 907,00	terço mil, quilibentes e tovenita e oito reais e novecentos e seis reais
218	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NÚMERO 12 - Dispositivo para acessar o estômago ou o duodeno com a finalidade de oferecer suporte nutricional e medicações a pacientes que têm trato gastrointestinal funcionando, mas não conseguem manter ingestão oral adequada. Características Gerais: tubo da sonda em poliuretano radiopaco com escala e graduação; estéril; dupla entrada em Y, permite acesso separado para nutrição ou medicação com tampas; fio guia em aço inox pré-lubrificado com cilindro de tungstênio na ponta no mesmo diâmetro do tubo facilitando sua introdução e retirada. Fabricada em poliuretano, com linha radiopaca, permitindo uma longa permanência ao paciente. Inerte e flexível, mantém sua flexibilidade dentro do tubo digestivo, apesar do meio ácido e do suco gástrico. Possui marcações de posicionamento. Embalado em Papel Grau Cirúrgico e Esterilizado a Óxido de Etileno.	MEDICONE	UNID	170	R\$ 21,17	vitró e em resina e dióxido de titânio	R\$ 3.598,90	três mil, quilibentes e tovenita e oito reais e novecentos e novecentos e novecentos
219	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NÚMERO 14 - Dispositivo para acessar o estômago ou o duodeno com a finalidade de oferecer suporte nutricional e medicações a pacientes que têm trato gastrointestinal funcionando, mas não conseguem manter ingestão oral adequada. Características Gerais: tubo da sonda em poliuretano radiopaco com escala e graduação; estéril; dupla entrada em Y, permite acesso separado para nutrição ou medicação com tampas; fio guia em aço inox pré-lubrificado com cilindro de tungstênio na ponta no mesmo diâmetro do tubo facilitando sua introdução e retirada. Fabricada em poliuretano, com linha radiopaca, permitindo uma longa permanência ao paciente. Inerte e flexível, mantém sua flexibilidade dentro do tubo digestivo, apesar do meio ácido e do suco gástrico. Possui marcações de posicionamento. Embalado em Papel Grau Cirúrgico e Esterilizado a Óxido de Etileno.	MEDICONE	UNID	170	R\$ 21,17	vitró e em resina e dióxido de titânio	R\$ 3.598,90	três mil, quilibentes e tovenita e oito reais e novecentos e novecentos e novecentos
220	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 06, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conexão e tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	MEDSONDA	UNID	1.600	R\$ 0,58	dióxido de titânio e oito centavos de real	R\$ 928,00	noventa e oito reais e oito centavos

221	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conecto r c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	MEDSONDA	UNID	2.600	R\$ 0,61	sessenta e seis centavos de real	R\$ 1.586,00	mil quinhentos e oitenta e seis reais
222	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conecto r c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	MEDSONDA	UNID	5.200	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 3.224,00	três mil, duzentos e vinte e quatro reais
223	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conecto r c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	MEDSONDA	UNID	12.750	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
224	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conecto r c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	MEDSONDA	UNID	2.300	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 1.518,00	mil quinhentos e dezoito reais
225	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 16, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conecto r c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 77,00	setenta e sete reais
226	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 18, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conecto r c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
227	TELA PROTÉSICA - composição: 100 % Polipropileno; Produto Médico Hospitalar cirúrgico im-plantável, esterilizado com radiação gama. Dimensões: 26,00 cm x 36,00 cm. Formato quadrado, triangular ou oval. Cor branca.	MARLEX	UNID	40	R\$ 177,95	cento e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.118,00	sete mil, cento e dezoito reais

*(Handwritten signatures and marks)*

228	<p>TERMÔMETRO DIGITAL DE GELADEIRA - Principais características - Mede temperatura externa e interna; Possui função máxima e mínima; - Umidade interna; - Possui botão seletor de unidade de medição: °C ou °F; Possui botão temperatura interna/externa; - Material: plástico ABS; Atende as Portarias RDC 21/2004 (Serviço de Alimentação) e RDC 44/2009 (Farmácias Drogarias e Outros); Especificações técnicas: Faixa de temperatura interna: 0°C a 50°C (32°F a 122°F); Faixa de temperatura externa: -50° a +70°C (-58°F a 158°F); Resolução: 0,1°C / °F; Exatidão int/ext: ± 1°C de 0°C a 50°C, ± 2°C para o restante da faixa, Faixa da unidade: 15% a 95% UR; Resolução: 1% UR; Exatidão: ±5% UR; Comprimento do cabo: ±2,40m; Fonte de alimentação: Pilhas 1,5V - AAA; (inclusas)- Dimensões: 86x64x22mm; Pcs: 85g;</p>		UNID	52	R\$	-	zero reais		zero reais	
229	<p>Termômetro digital com beep sonoro de aviso de medição, com ponta rígida, com display LCD de fácil visualização e alarme de febre. Aprovado pelo IN METRO. 100% resistente à água.</p>	GTECH	UNID	690	R\$	11,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$	8.124,72	oito mil, cento e vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos
230	<p>TIRA REATIVA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICEMIA, constituída de biosensore para captação de sangue pela lateral das tiras com embalagem individualizada, contidas em caixas com 50 tiras ou fitas de captação do sangue pela extremidade, todas destinadas a leitura de glicose no sangue capilar, venoso, arterial e neonatal, não havendo contato do sangue com o medidor, apresentando resultados não alterados pela luz e contendo dados de procedência que atendam a legislação sanitária, vigente e pertinente à categoria do produto. (OBS-A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO 70 (setenta) APARELHOS COMPATÍVEIS COM AS TIRAS CONFORME A NECESSIDADE OBS: 1) a empresa vencedora deverá disponibilizar assistência técnica e assistência científica local, bem como os profissionais responsáveis pelos atendimentos técnico-científicos devem estar inscritos nos seus respectivos conselhos profissionais responsáveis; OBS: 2) a manutenção preventiva e corretiva, assim como a necessidade, se houver, de troca de peça do equipamento ficará por conta do fornecedor, tudo isso incluso o preço do item. O tempo decorrido entre o chamado e o atendimento em nenhuma hipótese deverá ser superior a 24 (vinte e quatro) horas OBS: 3) os aparelhos devem vir acompanhados de solução controle.</p>	GTECH	CAIXA	400	R\$	54,43	quarenta e quatro reais e quatrocentos e três centavos	R\$	21.772,00	dois e um mil, setecentos e setenta e dois reais
231	<p>TINTURA DE IODO A 2% - solução de iodo e iodeto de potássio em veículo hidroalcoólico.</p>	RIOQUIMICA	LITRO	3	R\$	43,85	quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$	131,55	cento e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos



232	TORNEIRA DESCARTAVEL (3 VIAS) com luer lock, confeccionada em policarbonato, biocompatível, mangueira com setas direcionais e corpo de torneira formando peça única, esterilizada a gás óxido de etileno, com conector lock, com via adicional de punção para administrações simultâneas, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, constando dados de identificação, procedência, data de fabricação, nr. Do lote e registro no MS. Procedência nacional.	DESCARPACK	UNID	8.000	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
233	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, confeccionada a base de fibras de polipropileno, hipolérgica, cor branca. 20 a 30 gramas, microperfurada com elástico em toda volta. Formato anatômico redondo, armazenada em embalagem com 100 unidades	DESCARPACK	PACOTE	350	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.233,00	dois mil, duzentos e trinta e três reais
234	TUBO DE ENSAIO DE PLÁSTICO CAPACIDADE 5ML - tubo de Ensaio em Poliestireno (PS) Cristal, fundo redondo, medidas D= 12 mm x C= 75 mm	ALFA	UNID	4.000	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 400,00	quatrocentos reais
235	TUBO PORTA LÂMINA- (microscopia) 2x76mm, confeccionado em polipropileno com tampa rosqueada com estrias capacidade para 3(três) lâminas.	CRAL	UNID	5.000	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
236	TUBO DE LÁTEX Nº. 204(tubo cirúrgico) pct com 15m	LEMGRUBER	PACOTE	8	R\$ 17,53	dezessete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 140,24	cento e quarenta reais e vinte e quatro centavos
237	TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE Nº. 204, pct com 15m.		PACOTE	8	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
238	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NÚMERO 16 - Dispositivo para acessar o estômago ou o duodeno com a finalidade de oferecer suporte nutricional e medicações a pacientes que têm trato gastrointestinal funcional, mas não conseguem manter ingestão oral adequada. Características Gerais: tubo da sonda em poliuretano radiopaco com escala e graduação; estéril; dupla entrada em Y, permite acesso separado para nutrição ou medicação com tampa; fio guia em aço inox pré-dilucidado com cilindro de tungstênio na ponta no mesmo diâmetro do tubo facilitando sua introdução e retirada. Fabricada em poliuretano, com linha radiopaca, permitindo uma longa permanência no paciente. Inerte e flexível, mantém sua flexibilidade dentro do tubo digestivo, apesar do meio ácido e do suco gástrico. Possui marcações de posicionamento. Embalado em Papel Grau Cirúrgico e Esterilizado a Óxido de Etileno.		UNID	16	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 737.198,30</b>	<b>setecentos e trinta e sete mil, cento e noventa e oito reais e trinta centavos</b>

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 737.198,30</b>	<b>setecentos e trinta e sete mil, cento e noventa e oito reais e trinta centavos</b>
---------------------------------	-----------------------	---

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019-SESA

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8

ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13, CENTRO, SENADOR POMPEU - CE, CEP: 63.600.000

FONE: (88) 3449 - 1249 E-MAIL: MAXXI@MAXXIDISTRIBUIDORA.COM.BR

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

SENADOR POMPEU - CE, 25 DE FEVEREIRO DE 2019



*celso Jefferson Amorim da Silva*